et aperit thesaurū tuū fontem aque
vive. ut satiati cesset murmuratio
eorū. Et apparuit glia dñi sup eos.
Locutusq; est dñs ad moysen dicens.
Tolle virgam et congrega poplū tu
et aaron fr̄ tuus. & loq̄m̄ ad
petram coram eis. & illa dabit aq̄
viva. Cumq; eduxerit aquam de
petra. bibet om̄s multitudo et iu
stra eorū hominū. Tulit ḡ moyses
virgam que erat ī conspectu dñi
sicut precep̄t ei. congregata multi
tudine ante petram. dixitq; eis.
Audite rebelles & increduli. Nū
c̄ petra hac. vobis aquam poteri
m̄ dicit. Cūq; elevasset moyses
virgā percussit petram bis filicem.
egressę sunt aque largissime. ita
ut pes biberet & iumentā eius.
Dixit dñs ad moysen & aaron.
Q̄d non credidistis michi ut sancti
ficaretis me coram filiis isrl̄. non
introducās hos poplōs in terram quā
dabo eis. Hęc est aqua contradicti
om̄s ubi iurā sunt filii israhel
cont̄ dñm. et

In deo speravit
cor meum & ad virtutē sum &
refloruit caro mea & exuo

inuitate me a confitebor
deus meus ne fieleas

ne discas a me **Sed iohim.**

Hillo h̄. Venit ih̄c in civitatem sa
marie que dicit sichar. iuxta p̄dū
quod dedit iacob filio suo ioseph. Et
erat autem fons ibi iacob. Ih̄c ḡ sanga
tus ex manere sedebat sic sup fontē.
Hora erat. quasi sexta. Venit mu
lier de samaria. haurire aquā. Dicit
ei ih̄c. Da m̄ bibere. Discipuli enī ei
abierant i civitate. ut cibos emerēt.
Dicit ḡ ei mulier illa samaritana.
Quomod̄ tu iudeus cū sis bibere a me
possis. que sum mulier samaritana.
Non enī couerunt iudei samaritānis.
Respondit ih̄c & dixit ei. Si scires
donum dei & quod est quod dicit t̄ da mi
hi bibere. tu forsitan petisses ab
eo & dedisset t̄ aquam vivā. Dicit ei
mulier. Dñe. neq; in quo haurias
habet. & puteus altus est.
Unde ḡ habes aquam vivā. Nūq;
tu maior es patre n̄ro iacob. q̄ dedit
nobis puteū & ipse ex eo bibit. & filij
ei & pecora ei. Respondit ih̄c. et

lxvii

dixit ei. Omnis q̄ bibit ex aqua hac.
fiet it̄m. Q̄ autem biberit ex aq̄
quam ego dabo ei. non fiet it̄m.
Sed aqua quam ego dabo ei. fiet in
eo fons aque salientis in uitam eter-
nam. Dicit ad eum mulier. Dñe. da
m̄ hanc aquam. ut non ficiam. neq̄
ultra ueniam huc haurire. Dicit ei
ih̄c. Nade uoca r̄um tuū. & ueni huc.
Respondit mulier & dixit. Non ha-
beo uirum. Dicit ei ih̄c. Benedixisti.
q̄a non habeo uirū. Inq̄; enī uiros
habuisti. & n̄c quem habes non est
tuus uir. Hoc uere dixisti. Dicit ei
mulier. Dñe. uideo quia p̄pha est tu.
patres nostri i monte hoc adorauerūt.
Et uos dicitis. q̄a ierosolimis est lo-
cus. ubi adorare oportet. Dicit ei
ih̄c. Mulier. crede m̄. q̄a uenit ho-
ra quando neq̄ i monte hoc. neq̄
ierosolimis adorabitur pat̄re. Vos ad-
oratis quod nescitis. nos adoramus
quod scimus. q̄a salus ex iudeis est.
S; uenit hora & n̄c est. quando ue-
ri adoratores adorabunt p̄rem in
sp̄u & ueritate. Nam & pat̄ tales
querit. qui adorarent eū. Sp̄c ē
deus. & eos qui adorant eū in
sp̄u & ueritate oportet adorare.
Dicit ei mulier. Scio q̄ messias
quia

uenit qui dicit x̄pc. Cum ergo
uenerit. ille uobis annuntiabit
omnia. Dicit ei ih̄c. Ego sum q̄
loquor ^{tecum} uobis. Et continuo ue-
nerūt discipuli ei. & mirabant̄
q̄a cum muliere loquebat̄. Nemo
tam dixit qd̄ queris. aut qd̄ lo-
queris cū ea. Reliq̄d ergo hydriam
suam mulier. & abiit i ciuitatem.
et dicit illis hominibz. Venite & ui-
de hominē. qui dixit in omnia
quecūq; feci. Nunq̄d est ipse x̄pc.
Exierūt de ciuitate. & ueniebant
ad eum. Interea rogabant eum
discipuli. dicit̄es. Rabbi. man-
duca. Ille autem dix̄ eis. Ego cibū
habeo quem uos nescitis. Dicebat̄
ḡ discipuli ad inuicem. Nunq̄; au-
q̄ attulit ei manducare. Dicit
eis ih̄c. Meus cibus est. ut faciam
uoluntatē ei qui misit me. ut p̄-
ficiam opus eius. Nonne uos
dicitis quod adhuc. iiii. menses
sunt. & messis uenit. Ecce dico
uobis. Leuate oculos uros & ui-
dete regiones. q̄a albe sunt iam
ad messem. Et qui metit merce-
dem accipit. & qui congregat
fructū in uitam et̄nam. Ut &
q̄ seminat simul gaudeat. &

hoc: & in tribz diebz excubabo il-
 lud. Dixit g uideri. Quadraginta
 et sex annis edificatum est tem-
 plum hoc: & tu in tribz diebz
 excubabis illud. Ille autē de tē-
 plo dicebat corpus sui. Cum g
 resurrexisset a mortuis: recor-
 dati sunt discipuli ei: quia hoc
 dicebat: & crediderunt sc̄pturę
 & sermōni quem dixit ih̄c. Cum
 autem esset ierosolimis in pascha
 in die festo: multi crediderunt
 in nomine ei uidentes signa que
 facebat. Ipse autem non crede-
 bat semetipsum eis: eo quod ip-
 se nosset om̄s: & q̄a op̄ ei non erat
 ut q̄s testimoniū phiberet de
 homine. Ipse autem sciebat: quid
 eēt in hoīe. *off. jubilate deo. Secz.*

Oblatum t̄ dñe sacrificiū ui-
 uificet nos. semp & mu-
 niat. *p.*
Com. Ab occulis meis munda me
 domine & ab aliis uisus par-
 ter uo tu *o. p. com.*

Sumptis dñe salutaribz sac-
 r̄mentis ad redemptionis et̄ne
 q̄s pficiamus augmentum. *p. s̄. ip.*

Deprecationē nr̄am q̄s dñe be-
 nign' exaudi: & q̄bz supplicandi
 prestat affectum. tribue defensionis auxilii.

Exaudi oratio nem me *fx. m.*
 am et ne despereris deprecationem

me am intende in me & exaudi me.

Sacre nob q̄s dñe b
 obser *colla.* Contrita est cor meum
 uationis ieiunia. et pie conuſatio-
 nis augmentum. & tue p̄piciationis
 continuū p̄stent auxilii. *p. l. li*
 diebz illis: Locutus b̄ exodi.

est dñs ad moysen dicens. Descende
 de monte: q̄a peccauit popl̄s tuus
 quem eduxisti de tra egypti. Rece-
 serunt sc̄to de uia quam ostendisti
 eis: feceruntq; sibi utulum conſati-
 lem. & adorauerūt at q; immolauerūt
 ei hostias dixerunt. Isti sunt dñi tui
 isrl̄: qui te eduxerūt de tra isrl̄
 egypti. Rursūq; ait dñs ad moysen.
 Terno quod populus iste dure cer-
 uicis sit: dimitte me ut isascatur
 furor m̄s contra eos & deleam eos.
 faciamq; in gentē magnam. Mo-
 ses autē orabat dñm dñm suum
 dicens. Cur dñe nascit̄ furor tuus

fx. m.

S. l. li

lxvii.

sup. p.

deus eoz

cont poplm tuū quem eduxisti de terra
egypti in fortitudine magna et i manu
robusta. Ne queso dicant egypti calli
de eduxit eos ut interficeret in montibz
et deleret de terra. Quiescat ira tua.
esto placabilis sup nequitia populi
tui. Recordare abrahā et ysaac. &
isrl seruoꝝ tuoꝝ quibz iurasti p̄ tēmet
ipsum dicens. Multiplicabo semen
uꝛm sicut stellas celi. & uniuersam t̄ā
hanc de qua locutus sum dabo semini
uꝛo & possidebitis eam semp. Placa
tusq; est dominus ne faceret malum qd
locutus fuerat. & miser est poplō
suo. dominus deus noster. **Oratio.**

Oratio

Surge domine
fer
opem nobis et libe
ra nos propter ho men
tium. Deus auribus no
stris audiuit uisus patres
nostros annuntiauerunt
uobis quod operatus est in
diebus eorum & in die

bus anti quis. 58

Hillo die. Jam die festo **Joban.**
 mediante. ascendit ihc in templū
 et docebat. & mirabantur uider.
 dicentes. Quom̄ hic literas scit cū
 non didicerit. Respondit eis ie
 sus. et dixit. Mea doctrina non
 est mea. s; ei qui misit me. Siq̄
 uoluerit uoluntate ei facere. cog
 noscet de doctrina utrum ex dō
 sit. an ego a me ipō loquor. Qui
 a semetipso loquitur. glām pro
 p̄am querit. Qui autem querit
 glām ei qui misit me. hic ue
 rax est & in iusticia i illo non est.
 Nonne moyses dedit uobis le
 gem. & nemo ex uobis facit le
 gē. Qd̄ me queritis interficere.
 Respondit turba. & dixit. De
 monium habes. Qd̄ te querit in
 terficere. Respondit ihc. & dixit
 eis. Unū op̄ feci. & om̄s miram̄
 ni. Propterea moyses dedit uo
 bis circumcisionē. non qā ex
 moyse est s; ex patribz. & in sab
 bato circumciditis hominē. Si
 circūcisionē accipit homo in sab
 bato. ut non soluat lex moysi.
 in indignamini qā totum homi
 nē sanū feci i sabato. Nolite uidi

Oratio

Surge domine
fer
opem nobis et libe
ra nos propter ho men
tium. Deus auribus no
stris audiuit uisus patres
nostros annuntiauerunt
uobis quod operatus est in
diebus eorum & in die

3.
au di orationem meam et cla
mor me ut ad te perueniam.

Purifica nos misericors deus. *Secus*
ut ecclesie tue precet que tibi gra
te sunt pia munera deferentes. fiant
expiatis mentibus gratiores. *p. com*

Portum meum cum fletu miscebam
quia eleuasti altitudinem meam et ego
sicut fenem arui tu autem do

mine in eternum per misericordiam tuam
exurgens misereberis huius quia ue
nit tempus miserendi eius. *p. co.*

Largire sensibus nostris omnipotens deus.
ut pro temporalem filij tui mor
tem quam mysteria ueneranda testa
tur. uitam nobis perpetuam dedisse
confidamus. *p. dnm. sup. psalm.*

Respice domine quoniam super hanc famili
am tuam pro qua dominus noster ihesu
christus non dubitauit manibus tradi
uotentium. et crucis subire tormentum.

Quod tecum uiuimus. *In uena domini non sonentur cam
pane nisi ad missam sicut mos est*

sollemnius diebus ut omnes conueniant ad
ecclesiam. et silentio usque in sabbatum sanctum.

probrum preparare se ad celebrandum diuinum
officium. Sic autem incipitur.

Nolite autem gloriari. *ps. misereatur nostri.*
cum gloria patri. Kyrie et. *fr. v. colla.*

Dominus a quo et iudicatus reatus sui penam et
confessionis sue latro summum superstit.
concede nobis tue propitiationis effectum. ut
sicut in passione sua ihesu christe dominus noster dixerit
sola uicibus intulit stipendia meritorum. ita
nobis ablato uetustatis errore. resurrectionis
omnis sue gratiam largiatur. Quod tecum uiuimus.

Res. Conuenientibus *ad corinthios*
uobis in unum. iam non est diuina
cenam manducare. Unusquisque enim suam
cenam presumit ad manducandum. Et alius
quidem esurit. alius autem ebrius est. Non
quod domos non habeatis ad manducandum
et bibendum. aut ecclesiam dei contemp
nitatis et confunditis eos qui non habent. Quod
dicam uobis. Laudo uos. in hoc non
laudo. Ego enim accepi a domino quod et tra
didi uobis. quoniam dominus ihesus in qua nocte tra
debatur accepit panem et gratias agens fre
git et dixit. hoc est corpus meum quod
pro uobis tradetur. hoc facite in mea come
morationem. Similiter et calicem. post
quam cenauit dicens. hic calyx nouum
testamentum est in meo sanguine. hoc
facite quotienscumque enim manducabitis

et bibitis. *ps. v. colla.*

et bibitis. *ps. v. colla.*

et bibitis. *ps. v. colla.*

et bibitis. *ps. v. colla.*

nos autē

panem hunc et calicem bibetis. mortem
dñi annuntiabitis donec ueniat. Itaq;
quicumq; manducauerit panem ul' bibe-
rit calicem dñi indigne: reus erit cor-
poris & sanguinis dñi. Probet autem
se ipsum homo: et sic de pane illo edat
& de calice bibat. Qui enim manducat
& bibit indigne: iudicium sibi man-
ducat & bibit: non diiudicans corpus
domini. Ideo int̄ uos multi infirmi & inbe-
cilles: & dormiunt multi. Quod si nos
met ipsos diiudicemus: non utiq; iudi-
caremur. Dum iudicamur autem a
dño corripiuntur: ut n̄ cum hoc mundo
dampnemur.

GR. *factus est pro nobis obit dies
usq; ad mortem mortem autem crucis.*

Propter quod & deus exaltauit illum
& dedit illi nomen
quod est super omne no men. **Ioh̄n.**

In illo t̄. Ante diem festum pasche sciens
ih̄c q̄a uenit ei hora: ut t̄sc̄at de hoc
mundo ad patrem. cum dilexisset suos qui
erant i mundo. i finem dilexit eos & cena
facta cum diabolus iam misisset i cor:
ut traderet eum iudas simonis scariothi:
sciens q̄a omnia dedit ei pat̄ in manū. & q̄a

a deo exiit & ad dñm uadit. surgit
a cēna et ponit uestimenta sua. Et
cum accepisset bintum p̄fixit se.
Deinde mittit aquam in pelum. &
cepit lauare pedes discipuloꝝ & ex-
sit lintheo quo erat p̄cinctus. Ue-
nit ḡ ad simonē petrum: & dicit
ei petrus. Dñe. tu m̄ lauas pedes:
Respondit ih̄c: & dixit ei. Quod
ego facio tu uelut modo: scies autem
postea. Dicit ei petrus. Non lauabis
m̄ pedes meos. Respondit ei
petrus ih̄esul. **¶** Totus est non iudi-
get nisi ut pedes lauet: s; est mun-
dus totus. Et uos mundi estis: sed
non omnes. Sciebat enī q̄nam esset
qui traderet eum: p̄tea dixit non
estis mundi om̄s. Post qm ḡ lauit
pedes eoz accepit uestimenta sua:
cum recubasset iterum dixit eis.
Scitis qd fecerim uobis. Uos uoca-
tis me magister & dñe: & bene-
dicatis. Sum et enī. Si ergo ego
laui uros pedes. Exemplum enī
dedi uobis: ut quem admodum
ego feci uobis: ita & uos faciatis.

offer. Dextera domini. **Sec̄.**

ipse tibi q̄s dñe sc̄e pat̄ om̄ip̄c deus
sac̄ficium nr̄m reddat acceptum:
qui discipulis suis in sui cōmemora-
tionem hoc fieri hodierna tradi-

*Dñs et
maḡs.
& uos de-
beat al-
at̄eri la-
uare pedes.*

Rexius. et p beatissimo papa
nro. N. ut ds & dñs nr qui
elegit eum in ordine episcopatus
saluū atq; in columen custodiat
ecclē sue scē. ad regendum pplm scōdi.

Mip̄c sempit̄ne **flectam** s̄. fl.
ds. cui iudicio unūsa fun
dantur. respice pp̄ci ad preces n̄as.
et electum nobis antistēm tua pi
etate conserua. ut xp̄iana plebs q̄
tali gubernat̄ auctore. sub tanto
pontifice credulitat̄ sue meritis
augeatur. p. **Leuate**.

Remus. & p om̄ib; ep̄is. pres
biteris. diaconib; subdia
conib; acolitis. exorcistis. lectoribus.
hostiaris. confessorib; uirginibus.
uiduis. & p om̄i poplō scō dei. **flectam** s̄. fl.

Mip̄c sempit̄ne deus.
cui sp̄u totum corp̄ ecclē
scificatur & regit̄. exaudi nos p un
ūsil ordinib; supplicantes. ut gr̄e
tue munere ab om̄ib; t̄ gradib; fide
liter seruetur. p. **Leuate**.

Remus. & p xp̄ianissimo
impatore nro. N. ut ds &
dñs nr subditis illi faciat om̄s bar
baras nationes. ad nr̄am p̄petuā pacem.

Mip̄c sempit̄ne **flectam** s̄. fl.
ds. ī cui manu sunt om̄iū
potestates. & om̄ia iura regnoz. re

spice ad xp̄ianū impiū benignū. ut genes
que ī sua firmitate confidunt. potentie tue
dextera comp̄mantur. **Leuate**. p. l.

Remus. & p catecuminis nostris. ut
ds et dñs nr ad ap̄iat aures p̄cor
dior suoz ianuamq; misericordie. ut p la
uachrū regeneratiois accepta remissione
omnium peccatorz. & ipsi inueniantur
in xp̄o ih̄u dño nro. **flectam** s̄. fl.

Mip̄c sempit̄ne ds. q̄ ecclām tuam
noua semp̄ ple secundas. auge fide
& intellectum catecuminis nr̄is. ut re
nati fonte baptismatis. ad optionis filijs. **flectam** s̄. fl.
aggregentur. **Leuate**. p.

Remus. dilectissimi nobis dñm p̄m
om̄ipotentem. ut cunctas mundū
purget errorib; morbos auferat. famē
depellat. ap̄iat carceres. uinclā dissoluat.
p̄gnantib; reddat. īfirmantib; sanita
tē. nauigantib; portum salutis indulgeat.

Mip̄c sempit̄ne ds. **flectam** s̄. fl.
mestoz consolatio laborantium
fortitudo. pueniant ad te preces de qua
cumq; t̄bulatione clamantū. ut om̄s
sibi in necessitatib; suis misericordiam tuam
gaudeant affuisse. **Leuate**. p.

Remus. & p hereticis & scismaticis.
ut ds ac dñs nr eruat eos ab erro
rib; unūsis. & ad scām matrē ecclām cat
holicam atq; apostolicam reuocare
digneatur. **flectam** s̄. fl.

om̄p̄e sempit̄ne d̄s. qui saluas omnes
et nemiñe uis p̄ire. respice ad animas diabo-
lica fraude deceptas. ut om̄i hereticha pra-
uitate deposita. errantiũ corda resipiscant.
et ad ueritat̄is tue redeant unitatem.

Orem̄. et p̄ p̄fidis **Leuatis** p̄.
uidet̄. ut d̄s et dñs n̄r auferat
uelamen de cordibz eoz. ut et ipsi agno-
scant ih̄m xp̄m dñm n̄m. **h̄c n̄ flectit̄ genua**

Om̄p̄e sempit̄ne d̄s. q̄ etiam iuday
tam p̄fidiam a tua misericordia non
repellit. exaudi preces n̄ras quas p̄ illi
populi obcecatione deseruimus. ut agni-
ta ueritat̄is tue luce que xp̄c est. a suis
tenebris eruant̄. p̄ eundem d̄. **Oratio.**

Orem̄. et p̄ paganis. ut d̄s om̄p̄e
auferat iniquitatē a cordibus
eoz. et relictis ydolis suis conuertant̄ ad
dñm uiuum et uerum. et unicum filiũ
ei ih̄m xp̄m dñm n̄m. **flectam̄ genua**

om̄p̄e sempit̄ne d̄s. qui n̄ morte pec-
catoz s̄ uitam semp̄ iquiris. susci-
pe pp̄iti orationē n̄ram. et libera eos ab
ydoloz cultura. et aggrega ecclē tue sc̄e.
ad laudem et gl̄am nom̄is tui p̄ eundem d̄.

**Leuate. flectit̄ autē om̄i. iur̄t̄
crux ante altare. in posito spatio
int̄ cruce. uelate autē aliquo uelamine.
In cuius laude canent̄ h̄i uer̄is.**

Popule meus quid feci tibi dicit in quo

contristam te responde michi quia eduxi
te de terra egypti parasti crucem
saluatori tuo. **glos. otheol.**
glos. ischirof. glos. archanathol.
Quia eduxi
te per desertum quadraginta annis et
manna eduxi te et introduxi in ter-
ram facti bonam parasti crucem salua-
tori tuo. **glos. vid utram**
debiui facere tibi et non feci ego
quidem plantaui te uinea mea fructu
tu decora et tu facta es michi facta a-
mara aceto namq; gram meam pota-
sti et lancea perforasti latus saluatoris
tuo. **glos. iopia uianote h̄c am̄.**
et lignum crucis in quo salus